

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chaves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Registro de Preços Eletrônico nº 9/2020-010.

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	DESSENSIBILIZANTE RF 2%
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,85
Valor Final:	32,84
Valor Total:	656,80
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:21
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	FGM

Item:	0002
Descrição:	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% C/ EPINEFRINA 1:200.00
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	115,10
Valor Final:	115,09
Valor Total:	1.381,08
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	DLA PHARMA

Item:	0003
Descrição:	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA 0,0UL
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	194,09
Valor Final:	220,00
Valor Total:	2.640,00
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	DFL

Item:	0004
Descrição:	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% C/ EPINEFRINA 1:200.000
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	270,56
Valor Final:	270,55
Valor Total:	2.705,50
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	DFL

Item:	0005
Descrição:	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL VOCCO
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	277,48
Valor Final:	277,47
Valor Total:	1.664,82
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	VOCO

Item:	0006
Descrição:	GASE EM PÉTALAS 09 FIOS
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,90
Valor Final:	22,89

Valor Total: 824,04
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: ORTOFEN

Item: 0007
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 65,71
Valor Final: 65,70
Valor Total: 1.576,80
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: PROCARE

Item: 0008
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 69,53
Valor Final: 69,52
Valor Total: 1.668,48
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: DFL

Item: 0009
Descrição: ESCOVA DE ROBSON
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,19
Valor Final: 3,18
Valor Total: 95,40
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MICRODONT

Item: 0010
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL CX COM 40 UNIDADES -
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 11,89
Valor Final: 11,88
Valor Total: 1.425,60
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MAXCLEAN

Item: 0011
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, SPRAY DE 100ML.
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 40,45
Valor Final: 40,44
Valor Total: 1.455,84
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: IODONTOSUL

Item: 0012
Descrição: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% PARA BOCHECHO
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 42,23
Valor Final: 42,22
Valor Total: 1.013,28
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: IODONTOSUL

Item:	0014
Descrição:	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃO ORAL
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	16,64
Valor Final:	16,63
Valor Total:	199,56
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	AAF
Item:	0016
Descrição:	RESINA DE DENTINA NANOPARTICULADA COR A3,5 DA 3M.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	158,28
Valor Final:	141,90
Valor Total:	425,70
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	FGM
Item:	0017
Descrição:	REMOVEDOR DE MANCHAS TARTARITE 30 ML
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,76
Valor Final:	31,75
Valor Total:	254,00
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	URABY
Item:	0018
Descrição:	KIT DISCO DE LIXA SOF-LEX POP ON KIT-3M(CONTÉM 01 MANDRIL, 120 UNIDADES SORTIDAS DE DISCO, TAMANHO 1/2 SÉRIE LARANJA).
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	434,73
Valor Final:	354,91
Valor Total:	2.129,46
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	3M
Item:	0019
Descrição:	FLÚOR EM GEL ACIDULADO
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	11,28
Valor Final:	11,27
Valor Total:	270,48
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	IODONTOSUL
Item:	0022
Descrição:	ROLETES DE ALGODÃO PACOTE C/100
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,72
Valor Final:	4,71
Valor Total:	94,20
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	SOFT PLUS
Item:	0023
Descrição:	SERINGA CARPULE INOX
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	63,70

Valor Final: 80,00
Valor Total: 800,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03
Modelo: seringa carpule com refluxo

Item: 0024
Descrição: ESPELHO CLÍNICO Nº 05 COM CABO INOX
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,71
Valor Final: 5,70
Valor Total: 57,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: GOLGRAN

Item: 0025
Descrição: SINDESMOTOMO CABO OITAVADO EM INOX
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,89
Valor Final: 25,00
Valor Total: 250,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03
Modelo: SINDESMOTOMO DUPLO

Item: 0026
Descrição: CURETA DE GRACY 3-4
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 88,36
Valor Final: 35,35
Valor Total: 176,75
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03
Modelo: CURETA GRACEY 3/4

Item: 0027
Descrição: CURETA DE GRACY 5-6
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 75,11
Valor Final: 35,35
Valor Total: 176,75
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03
Modelo: CURETA GRACEY 5/6

Item: 0028
Descrição: CAIXA CIRÚRGICA INOX 20X10X5 CM
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 234,26
Valor Final: 202,00
Valor Total: 606,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03
Modelo: CAIXA INOX PARA MATERIAL CIRURGICO 20X10

Item: 0030
Descrição: FÓRCEPS Nº 16
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 131,25
Valor Final: 152,00
Valor Total: 1.520,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 26.043.097/0001-03

Modelo:	FORCEPS BOTICÃO Nº16 ADULTO
Item:	0031
Descrição:	APLICADOR DYCAL CABO OITAVADO INOX
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	17,25
Valor Final:	17,24
Valor Total:	86,20
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	6B INVENT
Item:	0032
Descrição:	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.811,62
Valor Final:	2.150,40
Valor Total:	4.300,80
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	KAVO
Item:	0033
Descrição:	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO KAVO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.460,67
Valor Final:	1.812,00
Valor Total:	3.624,00
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	KAVO
Item:	0034
Descrição:	MICRO MOTOR KAVO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	727,35
Valor Final:	1.433,60
Valor Total:	2.867,20
Adjudicado em:	-
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	KAVO
Item:	0035
Descrição:	PEÇA RETA KAVO
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	678,25
Valor Final:	1.088,00
Valor Total:	2.176,00
Adjudicado em:	-
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	KAVO
Item:	0036
Descrição:	BROCAS ESFÉRICAS 1015
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,91
Valor Final:	3,90
Valor Total:	39,00
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	MICRODONT
Item:	0037
Descrição:	BROCAS ESFÉRICAS 1014
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,26
Valor Final:	4,26

Valor Total: 42,60
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MICRODONT

Item: 0038
Descrição: BROCAS ESFÉRICAS 1013
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,36
Valor Final: 4,36
Valor Total: 43,60
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MICRODONT

Item: 0039
Descrição: BROCAS ESFÉRICAS 1012
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,57
Valor Final: 3,57
Valor Total: 35,70
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MICRODONT

Item: 0040
Descrição: BROCAS DE ACABAMENTO Nº 3195 FF
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,15
Valor Final: 5,15
Valor Total: 51,50
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: MICRODONT

Item: 0041
Descrição: FIO DENTAL 50M
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 1.032,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: HILLO

Item: 0042
Descrição: ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS ADULTO
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,00
Valor Final: 2,00
Valor Total: 600,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: KOVACS

Item: 0043
Descrição: ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS INFANTIL
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,59
Valor Final: 1,59
Valor Total: 795,00
Adjudicado em: 18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por: MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa: 11.411.491/0001-80
Modelo: KOVACS

Item:	0044
Descrição:	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	8,42
Valor Final:	8,42
Valor Total:	303,12
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	MICRODONT

Item:	0045
Descrição:	BROCAS CIRÚRGICAS 702 PARA ALTA ROTAÇÃO
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,42
Valor Final:	20,42
Valor Total:	306,30
Adjudicado em:	18/11/2020 - 11:49:37
Adjudicado por:	MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Nome da Empresa:	11.411.491/0001-80
Modelo:	ANGELUS

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeiro

Fernanda Lobo Costa
Autoridade Competente